

شرایط ثبت نام در آزمون دستیاری اعلام شد

بنابر اعلام انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران؛ قیمت روغن تا پایان سال تغییر نمی کند



حمید درخشان سرمربی پیشین پرسپولیس؛ پرسپولیس برای نیم فصل دوم باید تقویت شود

اداره کل هواشناسی استان تهران: تداوم آلودگی هوای تهران تا شنبه هفته آینده

این دهکها از طرح نهضت ملی مسکن حذف نمی شوند

اعلام قیمت جدید دارو توسط شرکتها

همه موافقیم اما تصمیم درست بگیریم...



انتقال پایتخت از جمله طرح هایی است که طی دهه های گذشته هر دولتی که روی کار آمده است آن را مطرح کرده و به زعم خود جا به جایی وزارتخانه ها و ادارات تخصصی را عنوان کرده و از قضا هیچکدام، هیچ کاره نکرده اند.

این موضوع اخیراً از سوی دولت مطرح شده است و روز گذشته سخنگوی دولت در مورد انتقال پایتخت به تشکیل کارگروه های بررسی امکان انتقال و محل های مناسب برای انتقال اشاره داشت و منطقه مکران را با توجه به اولویت اقتصاد دریا محور از اولویت ویژه دانست.

شکی نیست تمرکز زدایی از تهران تحت هر عنوانی می تواند موجب ایجاد توازن و تعادل در تقسیم و توزیع امکانات و فرصت ها گردد و چه بهتر که این اعتدال از مناطق کم برخوردار و محروم آغاز شود و ما نیز با انتقال پایتخت حتی به مکران موافقیم.

اما حرف بر سر این است که این ادعا ابتدا در حد یک شعار نباشد و دوم اینکه کاری بی پشتوانه علمی و اجرایی نباشد. به گونه ای نباشد که در این وانفاسی مشغله های فراوان دولت، هزینه و دغدغه ای دیگر بر امورات کشور اضافه شود و دست آخر هم همچون حاصل کار بسیاری از کارگروه های اختصاصی، هیچ دستاورد و اقدام عملی از آن خارج نشود.

اما همین موضوع نیز باید در چارچوب اولویت بندی های مشکلات کشور قرار گیرد و بر اساس آن اقدام کرد، به نظر نمی رسد این موضوع در میان مشکلات و معضلات کشور در جایگاه بالایی قرار داشته باشد.

خبر خوش وزیر آموزش و پرورش برای فرهنگیان فاقد مسکن

صفحه ۲

اعلام زمان انتشار نتایج آزمون دکتری علوم پزشکی

ویتامین D از شکستگی یا افتادن در افراد مسن جلوگیری نمی کند

ادامه در صفحه ۳

وزیر علوم خبر داد: رایزنی برای رفع فیلتر یوتیوب برای اساتید و دانشجویان

ادامه در صفحه ۲

درخواست سندرز برای توقف فروش تسلیحات آمریکا به اسرائیل

«برنی سندرز» از واشنگتن خواست در سایه تشدید بحران انسانی در نوار غزه که در معرض یک جنگ نسل کشی قرار دارد، فروش تسلیحات و مهمات به اسرائیل را متوقف کند. سندرز در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «ایالات متحده نباید بمب های بیشتری را برای دولت افراتی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل که تاکنون ۴۵ هزار نفر را کشته، خانه ها و سیستم های بهداشتی و آموزشی را تخریب کرده است.»

ادامه در صفحه ۵



مدرسه کوچک، آرزوهای بزرگ



شاید تعجب کنید که در گوشه و کنار مین عیزمان هنوز دانش آموزانی هستند که از امکانات رفاهی و آموزشی محروم هستند. اما این حقیقت تلخ وجود دارد که علیرغم تلاشهای دست اندرکاران ساخت مدارس، هنوز هم این کاستی ها خصوصاً در استان های کم برخوردار وجود دارد. دانش آموزانی که درس را در چادر کپر و در شرایط بهتر در کانکس افرام میگیرند. مدرسه کپری روستای دره خزیندر جنوب غربی استان لرستان از توابع شهرستان پلدختر نمونه ای از این محرومیت است. مدرسه ای که نه از سیستم گرمایش و سرمایش برخوردار است، نه نور کافی، تنها چند میز و نیمکت و سنگهای خشک چینی شده با ارتفاع یک متر و خمیری که سقف مدرسه است و اینها جز به همت آقا معلم دلروز و مهربان کودرز میرزایی که اتفاقاً خود از اهالی همین روستای عشایری است میسر نمی شد.

این دهکها از طرح نهضت ملی مسکن حذف نمی شوند

قرار نیست، متقاضیان نهضت ملی مسکن که در حال حاضر جزو دهکهای ۸ تا ۱۰ شناسایی شدهاند، از این طرح حذف شوند.

در حالی وزیر راه از حضور دهک ۸ تا ۱۰ درآمدی بین متقاضیان نهضت ملی مسکن خبر داده که شنیدهها حاکی از آن است که قرار نیست این دهکها از طرح مذکور حذف شوند.

به گزارش تسنیم، فرانسه صادق وزیر راه و شهرسازی، دیروز درباره نهضت ملی مسکن گفت: با ایجاد ارتباط بین سامانه "تم" وزارت راه و شهرسازی و سامانه رفاهی وزارت کار، مشخص شد بخشی از ۸۰۰ هزار متقاضی تأییدشده این طرحها جزو دهکهای ۸ تا ۱۰ قرار دارند.

وی یادآور شد: این در حالی است که اولویت وزارت راه و شهرسازی و دولت، طبق اصل ۳۱ قانون اساسی، تأمین مسکن برای اقشار کم درآمد و محروم جامعه از دهکهای یک تا سه است. در تمام مدلهای در دست اجرای وزارت راه و شهرسازی، از الحاق زمین تا شهرکسازی، اولویت با دهکهای یک تا سه خواهد بود.

صالح تأکید کرد: وزارت راه و شهرسازی در دولت چهاردهم، در تلاش است تا روند ساخت و ارائه مسکن با تمامی خدمات زیربنایی و روبنایی را تسریع کند. هیچ توقیفی در این حوزه وجود ندارد و در تمامی حوزههای انتخابیه نمایندگان مجلس شورای اسلامی، این موضوع به صورت جدی پیگیری می شود.

وزیر راه و شهرسازی گفت: بسا ایجاد ارتباط بین

تداوم آلودگی هوای تهران تا شنبه هفته آینده

اداره کل هواشناسی استان تهران از تداوم آلودگی هوای تهران تا شنبه هفته آینده (۲۲ دی ماه) و افزایش نسبی دما از فردا (۲۰ دی ماه) خبر داد.

به گزارش ایسا، بر پایه واکاوی الگوهای همدیدی و بررسی نقشه های پیش یابی، وضعیت جوی استان تهران طی امروز (۱۹ دی ماه) با نفوذ و فعالیت سامانه بارشی، آسمان نیمه ابری تا ابری، در پارهای نقاط به ویژه نیمه شمالی استان گاهی بارش پراکنده و در ارتفاعات و دامنه ها در بعضی ساعات بارش برف و رخداد مه پیش بینی می شود. روزهای پنجشنبه تا شنبه (۲۰ تا ۲۲ دی ماه) آسمان صاف تا قسمتی ابری خواهد بود. طی پنج روز آینده در مناطق پرتردد شهری در بعضی ساعات غبار محلی، کاهش کیفیت هوا و گاهی کاهش دید مورد انتظار است.

چهارشنبه شب (۱۹ دی ماه) کاهش نسبی دما و روزهای پنجشنبه و جمعه افزایش نسبی دما پیش بینی می شود.

استانها

از سوی رئیس کمیسیون انرژی مجلس عنوان شد:

اختصاص ۶۰ هزار میلیارد تومان به وزارت نیرو در سال ۱۴۰۴

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی از اختصاص مبلغ ۶۰ هزار میلیارد تومان بودجه جهت پرداخت قسمتی از مطالبات نیروگاهها به وزارت نیرو در سال ۱۴۰۴ خبر داد. وی افزود: مذاکرات صورت گرفته و پیگیری کمیسیون انرژی مجلس، در بودجه سال ۱۴۰۴ مبلغ ۶۰ هزار میلیارد تومان مصوب شده است.

صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها

شهردار کرج در بازدید از شرکت ایران خودرو دیزل:

برای توسعه حمل و نقل عمومی شهر کرج عزم جدی داریم

کرج-فرشته خاکپور شهردار کرج در سخنان خود با اشاره به لزوم بهبود وضعیت حمل و نقل عمومی شهر کرج گفت: خوشبختانه سابقه خوب و درخشانی بین شهرداری کرج و شرکت ایران خودرو دیزل در زمینه تأمین اتوبوس به عنوان ستون فقرات حمل و نقل عمومی وجود دارد که باعث گسترش همکاری در این زمینه می شود.

صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

سر مقاله

حداقل قیمت مواد غذایی را کنترل کنید

hamidasgar2020@yahoo.com

گرانی و تورم بی آنکه معارضی داشته باشد هر روز رشد می کند و دامنه گرانی ارز به صورت گسترده و همه گیر تمام وجوه زندگی مردم عادی را تحت تأثیر قرار داده است.

اینکه همه چیز هر روز گران می شود به یک امر عادی بدل شده و مردم اجباراً باید به این وضعیت تن دهند. اما حقیقتاً تن این دیگر نحیف شده و توانی برایش باقی نمانده تا فشارهای اقتصادی را تاب آورد.

خرید خانه از ذهن مردم حتی به عنوان آرزو هم پاک شده و امروز آرزو می کنند تا صاحبخانه جوابشان نکنند، چرا که با وضعیت کنونی پول ودیعه سال قبل قطعاً ارزشش نصف شده است و کرایه ها افزایش ۱۰۰ درصدی دارند.

با این حال تأمین خانه سالی یکبار است، اما تأمین خوراک و مواد غذایی امری روزانه محسوب می شود که افراد باید برای سیر کردن شکم خود و خانواده نیاز به این اقلام دارند.

شدت فشار و تنگنای اقتصادی به حدی است که مردم برای تأمین مایحتاج روزانه به مشکل خورده اند. قیمت لبنیات به صورت روزانه و حتی ساعتی تغییر می کند. قیمت گوشت و مرغ هم روی تابلوی مزاره ها هر ساعت یک نرخ را نشان می دهد.

رفتن به فروشگاه برای خانواده ها دلچسب آور شده چرا که تنها با خرید چند قلم مواد غذایی باید پرداخت میلیونی داشته باشند و این برای اقشار ضعیف و حقوق بگیر که یک درآمد ثابت ماهانه دارند بسیار سخت و غیرقابل تحمل است.

اگر چاره ای برای پذیرش FATF نیست، اگر امکان رابطه و تعامل با غرب وجود ندارد، اگر مذاکرات هسته ای و برجام بی فایده است، اگر تحریم ها قابل رفع نیست؛ حداقل تمرکز خود را در تأمین مایحتاج روزانه مردم قرار دهید و هر مدلی که فکر می کنید می تواند فشار را از روی مردم بردارد را در دستور کار قرار دهید.

اگر قرار است به اقتصاد کوئیتی بازگردیم یا اگر قرار است سیدغدایی بدسیم... به هر حال باید اقدامی موثر انجام داد تا مردم از این وضعیت خارج شوند و بتوانند امورات معیشت روزانه خود را تأمین کنند.

امروز قیمت نان، تخم مرغ، سیب زمین، روغن، برنج، لبنیات و... که به عنوان اقلام اصلی مواد غذایی مردم محسوب می شود به گونه ای فزاینده در حال افزایش است و این مسئله مدیریت مالی خانواده را برهم زده است.

همانطور که گفته شد انتظار عمومی از دولت و دیگر نهادها رسمی این است که حداقل بازار مواد غذایی را کنترل کنند تا مردم عادی که جز حقوق و دستمزد روزانه و ماهانه نصیبشان می شود، بتوانند غذای روزانه خود را بدون ترس و دلچسبی تأمین کنند.

شرایط برای مردم به گونه ای سخت شده است که دیگر حرفی از ارزش غذایی و مصرف گوشت و مرغ و پروتئین نیست؛ حرف از خالی نمودن وعده های غذایی مردم است. این موضوع در شأن کشور و ملت ما نیست...